Государственное  бюджетное учреждение здравоохранения Республики
Башкортостан Чекмагушевская центральная районная  больница

ПРИКАЗ
№  25.1                                                                                           от 09 « января »  2023 г.

 «Об  организации работы  ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ по антикоррупционной
 политике»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013г № 309 «О мерах по
реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,
УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РФ от 08.03.2015 № 120 «О некоторых вопросах противодействия
коррупции»,  методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями
мер по предупреждению и противодействию коррупции, утверждённых Министерством
труда и социальной защиты 08.11.2013 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать и утвердить  «Положение об антикоррупционной политике ГБУЗ РБ
Чекмагушевская ЦРБ».
2. Разработать и утвердить «Кодекс профессиональной  этики и служебного
поведения работников ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ».
3. Разработать и утвердить «Положение о выявлении и урегулировании конфликта
интересов в ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ».
4. Разработать и утвердить «Положение о комиссии по медицинской этике и деонтологии в
ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ».
5. Разработать и утвердить  «Положение о телефоне доверия ГБУЗ РБ Чекмагушевская
ЦРБ».
6. Утвердить персональный состав комиссии по противодействию коррупции в ЛПУ:
Председатель комиссии – Латыпова А.Ф. – главный врач
Члены комиссии:
Исламова К.Р.  – заместитель главного врача по медицинской части
Исмагилов Р.А. - заведующий организационно-методическим кабинетом
Хакова Л.Р. – заведующая поликлиникой, врач-терапевт
Ямалеева Э.Ф. – начальник отдела кадров
Хайдарова Р.Р. – председатель профкома
Халиуллина Г.Ф. – главный бухгалтер
Юсупова Г.В. -  главная медицинская сестра
Секретарь Зарипова Д.И. – юрисконсульт
7. Разработать и утвердить план мероприятий по противодействию  коррупции в  ГБУЗ РБ
Чекмагушевская ЦРБ на 2023г.
8.Продолжить работу по обработке писем и сообщений по фактам проявления коррупции в
ЛПУ.
9. Назначить заведующего организационно-методическим кабинетом Исмагилова Р.А.
ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений;
10.Продолжить работу телефона доверия по фактам проявления коррупции в ГБУЗ РБ
Чекмагушевская ЦРБ  №  8 (34796) 3-52-75 и назначить ответственным лицом –
заведующего организационно-методическим кабинетом Исмагилова Р.А. за ведение
журнала учёта поступивших звонков и ведение журнала учета поступивших сообщений
работников.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач  ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ                                               А.Ф. Латыпова